R E Q U E R I M E N T O  Nº. 508

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que à entrada da Faculdade Iteana de Botucatu, situada a Avenida Alcides Cagliari, 2601, existe uma parada de ônibus sem abrigo;

CONSIDERANDO que a referida parada serve aos estudantes e funcionários daquela instituição de ensino que, pela ausência de um abrigo, ficam a mercê das intempéries,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de tomar as devidas providências a fim de que seja instalado abrigo de dimensão adequada no ponto de ônibus localizado à entrada da Faculdade Iteana de Botucatu.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada à Direção da Faculdade Iteana de Botucatu, para que do teor da mesma tome ciência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de junho de 2006.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB